cârant. Stantem præsenti bello præcipuam prætexebant causam. Nisi humi deponatur, sermonem de induciis ad aures non admittebant. Tentatâ, nuper ter fœdè cæsi, utique iniquiore animo incolumem intuebantur. Ob hæc Vezirium irâ, dedecoréque accensum verosimile erat è propinquo ante alia ad confringendum hunc scopulum sponte moturum; quò insuper Germaniæ ad prædas patentis divitiæ, & acrior malorum è bello proseminandorum sensus alliciebant. Magnis angustiis annonæ (nam eâ causâ quoque reprehendebatur propositum Kanisæ invadendæ) non minùs ad Danubium, ac ad Stiriæ fines conflictaturos fuisse Christianos milites, docebat amica inter præsidia non præcui Danubio extrema re-

rerum omnium inopia, dum
ineunte Autumno ad Vagum
copiae accedent. Jam for-
tunam Neo-zriniae percensem-
mus.

Posita, uti meminimus, præ-
ter Neo-zriniam castra, vallō
incinxerant Turcæ: tum sub-
latos in opposito colle tres tor-
mentarios fugitus quintâ Ju-
nii ductis per pratum geminis
lineis, conjunxerant castris:
unde collineatis protinus glo-
bis in assidentibus Dravo ge-
minis domibus, quas commu-
nieramus, stationarii discerpe-
bantur, & medio inter eas lo-
co Janicsari terræ se infodie-
bant. Nostri interim Dravo
pontem imponunt ad commer-
cia cum Legradinenib[us], &
alteram Muræ ripam stationi-
bus, prætentisque longè fir-
mant loricis. Nam hæc de-
pressior, plana, & nuda; ad-

*Turcæ ob-
dient Neo-
zriniam.*

versa eminentior, montosa, & sylvis vestita certis hostiū ictibus exercitum exponebat. Ist-huc Hochenloji, & Sporkii consiliō exercitus est deportatus, Montecuculum cum reliquis copiis expectaturus. Zrinius collem ex adverso Neo-zriniae lacunā præcinctum, ex quo & se, & Neo-zriniam commodè tutarentur, insidendum arbitrabatur. Longiorem, quam latiorem, Mura, & ignobilis rivus insulam non procul inde efficit. Hanc inflatis ovium, aliorūmq; animalium pellibus ad latera ratiū alligatis, nē mergantur, adjuti penetrarunt Turcæ, eō utique consiliō, ut in majorem transgrediantur, unde in Vindorum Marchiam, Stiriamque aditus. Nemo non videbat, quanta iis provinciis pernicies crearetur, si eō loci se obvallarent. Quare mox ad

*In Insulam
penetrare
laborant.*

ad retrudendos Quastius eximiae virtutis Centurio cum centum sclopetariis per aquam ingvinum tenus properat. Verum medio in flumine ferreorum glandium nimbō exceptus, multis asseclarum cudentibus, ipse obtritō humerō ægre spirans, viam releggere cogitur. Felicior successit Strozius. Nam cum triginta præfectorum, & quinq; ad vicenos equitum manu, trecentos in primis vel cædit, vel inclinat, mox acerrimâ sex horarum pugnâ cum sexcentis Picolominii equitibus, & quingentis peditibus facilè tria millia (eo enim sensim increverant) contrudat, necquidquam ex opposito colle fulminantibus bombardis. Captas sunt terna vexilla, bina Bavari, tertium Hassi honoris causâ retinuere. Passas quinque